令和２年５月１日

生徒及び保護者 各位

                                   金沢大学附属高等学校

                                    校 長 中澤 宏一

金沢大学附属高等学校における新型コロナウイルスに関連した対応について

 標記について，本日までの臨時休業をお知らせしておりましたが，全国に緊急事態宣言が出され，さ

まざまな対策がとられているところですが，依然厳しい状況あり緊急事態宣言の延長が検討されていま

す。石川県でもクラスターの発生などがあり予断を許さない状況が続いています。

このような状況を受け，附属学校園感染症対策委員会を昨日開き審議した結果，生徒の安全と健康に

配慮し，臨時休業延長措置をとることにしました。これに基づき，本校では，今後の対応について以下

のように決定しましたのでお知らせします。ご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間の延長について

① ５月２９日（金）まで臨時休業期間を延長し，部活動は５月３１日（日）まで中止とします。

休業期間中は，不要不急の外出を控え，家庭で自主的・計画的に学習に取り組んでください。

夏季休業期間の短縮や土曜授業等含め，授業日数の確保を検討しています。

② 休業期間中は，規則正しい生活の維持に努め，毎日朝に検温・健康チェックを行い９時までにオ

ンラインで報告してください。報告がない場合は，電話等で生徒状況の確認を行う予定です。

２ 生徒状況の確認及び学習支援について

① 学校から配信される動画等の視聴や課題に積極的に取り組んでください。

② 課題テストや提出物，取り組み状況等は評価の参考にすることがあります。

 ※インターネット環境がどうしても整わない生徒については機器貸し出しや PC室開放を検討します。

その場合は，学校に相談してください（３密防止のためできる限り家庭での生活をお願いします）。

  様々な要因で学習環境が整わなかった場合は，学校再開後に個別対応をします。

３ その他

  ・休業期間中，教職員はグループ毎の在宅勤務を基本とするため，電話等の対応に時間をいただく

ことがあります。

  ・６月１日（月）からの学校再開を予定していますが，今後の状況により対応を変更する場合があ

ります。随時，ホームページのお知らせをご確認ください。